
1 

 

DODATEK Č. 2 SMLOUVY O DÍLO 
uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. v platném znění 

 

Číslo smlouvy o dílo – objednatel:  0273/2023 

Číslo smlouvy o dílo – zhotovitel:   3417/2023   

  

Článek I. 
Smluvní strany 

 

Objednatel:                   Město Vsetín 

Adresa:    Svárov 1080, 755 01 Vsetín 

Zastoupeno:        Jiří Čunek, starosta města 

Zastoupení:   
• ve věcech smluvních:   
• ve věcech technických:  
IČO:     00304450  

DIČ:     CZ00304450   

(dále jen objednatel) 

 

 a 

 

Zhotovitel:    OPEN RE-ECO. s.r.o.                          

Adresa:     Jiráskova 701, 755 01 Vsetín    

Zastoupena:     

Zastoupení:     

• ve věcech smluvních:   
• ve věcech technických:     

IČO:         27796477                            

DIČ:                                          CZ27796477 

Bankovní spojení:      

Číslo účtu:       

Firma zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 29945 

(dále jen zhotovitel) 

 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY             
 „CYKLOSTEZKA ROKYTENKA, 1. ČÁST  - 

ZA AREÁLEM ČS, FIRMY VASMO A JH 
KOVO“ 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA DLE PŘEDMĚTU             VEŘEJNÁ ZAKÁZKA NA STAVEBNÍ PRÁCE 

FORMA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ     PODLIMITNÍ OTEVŘENÉ ŘÍZENÍ 

MÍSTO PLNĚNÍ VSETÍN, ZLÍNSKÝ KRAJ 

PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VZ 4.900.000,- Kč bez DPH 

EVIDENČNÍ ČÍSLO VZ MUVS-S 3187/2022     

 

 

 

 

 



2 

 

PREAMBULE 

Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 20. 07. 2023 uzavřely smlouvu o dílo, číslo smlouvy 
objednatele 0273/2023, číslo smlouvy zhotovitele 3417/2023, dále jen „smlouva o dílo“ a jejím 
předmětem je realizace výše uvedené stavby, na kterou zhotovitel předložil nejvýhodnější nabídku.  
Smluvní strany v souladu s čl. XIV odst. 1 a s čl. V odst. 5.2 a 5.3 smlouvy o dílo upravují rozsah 
předmětu díla a s tím související změnu ceny díla. 

Ocenění víceprací a méněprací bylo provedeno v souladu s touto smlouvou o dílo.  

Čl. II 

Smluvní strany se dohodly, že „smlouva o dílo“, se z důvodu nutnosti realizace dodatečných stavebních 

prací a dodávek (vícepráce) a neprovedených stavebních prací (méněpráce), které nemohl investor ani 
projektant předpokládat, mění takto: 
 

1. Za článek II. odst. 7 se doplňuje nový odst. 8, který zní: 

Vícepráce: 

SO 101 - Cyklostezka 

Cyklostezka: Doplnění položek pro zařezání a úpravu styčné pracovní spáry v asfaltobetonu v místě 
podélného napojení stezky na vozovku silnice I. Třídy. Toto opatření je nutno provést z důvodu 
zachování funkčního odvodnění povrchu silnice a zamezení porušení spáry zatečením a případným 
zmrznutím zatečené srážkové vody do neošetřené spáry. 

Oplocení: Doplnění sloupků oplocení v rozpočtu stavby. Dle PD je v úseku, kde bylo navrženo 
zachování trasy původního oplocení se zachováním stávajících sloupků. Vzhledem tomu, že stávající 
sloupky jsou již za hranou své životnosti, bylo na místě rozhodnuto o jejich nutné výměně za nové 
sloupky. Z toho důvodu bude v rozpočtu navýšeno množství sloupků a doplnění vzpěr. 

Terénní úpravy: Navýšení celkové plochy pro úpravu terénu s rozprostřením ornice. Projektant uvažoval 
s využitím stávající ornice, která však musí být doplněna dovezenou zeminou v míře potřebné pro 
kvalitní provedení prací na rozšířené ploše terénu. Dle skutečného provedení prací je rozsah úprav větší 
s ohledem na nutné dotčení větší plochy v rámci výstavby. 

SO 401 – Osvětlení cyklostezky 

Osvětlení cyklostezky: Patky sloupů VO budou provedeny technologii, související s úpravou 
betonového základu v souladu se změnou typu základové konstrukce stožáru osvětlení. Původně bylo 
uvažováno s masivní monolitickou betonovou základovou patkou. Zhotovitel provedl změnu této 
konstrukce – osazení plastové roury DN 300 na kolmo s obetonování a následné nasunutí stožáru, obsyp 
kamenivem, vyklínování a zabetonování horních 20 cm. Vícepráce obsahují osazení a 
dodávku platového potrubí DN 315mm pro zasunutí stožáru VO a jeho stabilizaci vyklínováním se 
zásypem kamenivem a zabetonováním horní části.   

Ménepráce:  

SO 101 - Cyklostezka 

Oplocení: Jedná se o úpravu řešení oplocení. Původně bylo uvažováno v úseku nové trasy oplocení 
s umístěním betonové podezdívky (při průzkumu byla podezdívka zjištěna). Stávající podezdívka byla 
odstraněna, ale vzhledem na členitost terénu a četnost lomení trasy oplocení, bylo dohodnuto, že osadí 
patky oplocení pouze do betonových patek a nová podezdívka provedena nebude.  

SO 401 – Osvětlení cyklostezky 



 

 
 

  

 

 3 

 

V souladu se změnou konstrukce patek stožárů VO uvedenou výše, bude odečteno odpovídající 
množství výkopu, odvozu zeminy a dodání betonu patek. Tyto vícepráce a méněpráce nebudou mít 
vliv na termín dokončení stavby.    

2. Článek č. IV odst. 2. „smlouvy o dílo“ se v souvislosti se změnou čl. II původní smlouvy mění takto: 

 Základní (Kč) DPH 21 % (Kč) Celková (Kč) 

CENA CELKEM DLE SOD A 

DODATKU Č. 1 

 

3.694.584,33  

 

775.862,71 

 

4.470.447,04 

VÍCEPRÁCE 158.277,46 33.238,27 191.515,73 

MÉNĚPRÁCE -132.797,36 -27.887,45 -160.684,81 

CENA CELKEM VČ. 

DODATKU Č. 2 

 

     3.720.064,43 

 

781.213,53 4.501.277,96 

 

Čl. III. 

Závěrečná ujednání 
1. Ostatní ujednání “smlouvy o dílo“, nedotčené „dodatkem č.1“ a tímto „dodatkem č. 2“ se nemění a 

zůstávají i nadále v platnosti. 

2. Objednatel potvrzuje, že tento dodatek číslo 1 ke smlouvě o dílo byl uzavřen v souladu se zákonem 
č.128/2000 Sb., v platném znění a že byly splněny podmínky pro uzavření. 

3. Uzavření tohoto Dodatku číslo 2 ke smlouvě o dílo bylo schváleno na 31 zasedání Rady města 
Vsetín, konané dne 04. 12. 2023, pod číslem usnesení 34/32/RM/2023. 

4. Zhotovitel bere na vědomí, že město Vsetín je povinný subjekt k poskytování informací dle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv 
(dále „registr smluv“). Zhotovitel souhlasí se zpřístupněním či zveřejněním celé tohoto dodatku v 
jeho plném znění. Tento dodatek podléhá povinnosti zveřejnění v registru smluv.    
 

5. Tento dodatek ke smlouvě je vyhotoven v elektronické nebo listinné podobě, přičemž preferovaná 
je elektronická podoba smlouvy, resp. dodatku. Dodatek ke smlouvě vyhotovený v elektronické 
podobě je opatřen kvalifikovanými elektronickými podpisy zástupců smluvních stran. Dodatek ke 
smlouvě v listinné podobě je vyhotoven ve třech provedeních, z nichž každý má platnost originálu, 
přičemž objednatel obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení.  

 Příloha číslo 1:  soupis stavebních víceprací a méněprací 
  

Ve Vsetíně, dne :     Ve Vsetíně dne: 
Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

  ___

        

             

               

   


